УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.05.2022                г. Тамбов       № 1220

Об аккредитации общественных наблюдателей, онлайн-наблюдателей,
представителей средств массовой информации при проведении единого
государственного экзамена в основной период

В соответствии с приказами Минпросвещения России и

Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка

проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования» (далее-Порядок),

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013

№ 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и

олимпиад школьников» (далее – Порядок) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аккредитовать граждан:

в качестве общественных наблюдателей в пунктах проведения

единого государственного экзамена (далее-ЕГЭ) в основной период

(приложение №1);

в качестве онлайн-наблюдателей (приложение №2).

2. Аккредитовать представителей средств массовой информации

(далее-СМИ) (приложение №3).

3. Рекомендовать аккредитованным общественным наблюдателям,

онлайн-наблюдателям, представителям СМИ присутствовать в пункте

проведения ЕГЭ в соответствии с требованиями вышеуказанных

Порядков, санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и

нормативов Рособрнадзора и Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Врио начальника управления  Т.П.Котельникова

Приложение№1

Общественные наблюдатели при проведении ЕГЭ в 2022 году

ОМСУ

Фамилия

Имя

Отчество

Место работы
Наименование

ППЭ
Даты экзаменов

Сосновский

район

Гордиенко

Оксана

Николаевна

МБОУ

Сосновская

СОШ №1

МБОУ

Сосновская

СОШ №2

02.06.2022,

09.06.2022,

14.06.2022

Сысоева

Жанна

Семёновна

Акционерное

общество

«Сосновское

хлебоприемное

предприятие»

МБОУ

Сосновская

СОШ №2

30.05.2022,

06.06.2022

Томашевская

Светлана

Ивановна

Индивидуальный

предприниматель

МБОУ

Сосновская

СОШ №2

26.05.2022,

03.06.2022